2 Cur cicatrices reliquo quidem in cor-  
 pore nigræ, oculis albæ inducuntur? An  
 quod cicatrix colorem priori contrarium  
 trahit, scilicet quemadmodum omnia  
 quæ ægrotarint? vlcera autem parte oculi  
 nigra contrahi solent: verumtamen ne-  
 que in corpore statim nigrescunt, sed prin-  
 cipio albæ sunt: neque in oculo semper  
 nigræ, sed demum vel ex toto, vel magna ex  
 parte redduntur.

3 Cur ferula oras, siue ambitum plagæ  
 rubidum, medium album facit? Vtrum  
 quod sanguinem pellit ex medio, quod  
 maximè ferit, quia in orbem se colligit,  
 & rotunda est, an ea quidem de causa san-  
 guinem deinde redire oporteret? Rubedo  
 autem, non nisi concursus sanguinis est, is-  
 que in eum locum, qui ictus est.

4 Quare cū mēbra à ferula vehementius fe-  
 riuntur,

κατα-  
 καύματα

κατὰ ὀφ-  
 θαλμῶν

C

D

E

riuntur , medium carnis album , oræ ru-  
bræ redduntur : ligno autem contrà , me-  
dium amplius rubet ? an quod ferula suam  
ob leuitatem , vbi vehementer percussit,  
fanguinem residentem per summa dissipat?  
Itaque vnde sanguis defuerit , mox ea pars  
alba existit : quo autem plenius fluxit , hic  
rubor ambit. Cumque plaga intumuit , fan-  
guis citò suam sedem repetere non potest,  
quoniam & exiguus est , & relationem per  
accliuè agat , necesse est : non enim nisi co-  
pia magna referri potest contra naturam.  
at ictus , quos dura corpora inferant , affli-  
gunt , colliduntque ponderis sui ratione,  
ac robore. Afflictum itaque medium ca-  
uum redditur , collisum autem raram exi-  
stit : collisio namque , dissectio & distractio  
leuis est. Quod cum cauum collisumque  
reddatur , sanguis ad id summis de oris vn-  
dique fertur : nam & aptus ferri deorsum  
est , & laxa expeditius subit , quòd ea ce-  
dunt faciliùs. Vbi autem sanguis eò ipse  
se collegit , efficitur meritò vt medium ru-  
bore tingatur : oræ autem , quas deseruit,  
albedine decolorentur.

5 Cur nigre cicatrices hominum sunt,  
qui vitio lienis tenentur ? an quòd sanguis  
eorum corruptus est , propter admistio-  
nem morbosi dilutique sanguinis qui à  
liene procedit ? Cicatrix igitur cute præ-  
tenui , summaque consistit. Sanguis verò  
ille , quia vt dilutus & calidus sit , niger est:  
cicatricem nigram transpectus vtique o-  
stendit , & quidem sæpius. Hac eadem  
de causa cicatrix nigrior fit : sanguinis et-  
enim cutis imbecillitate frigescit , & calo-  
re euaporante attrior redditur. Senioribus  
etiam pari ratione cutis magis nigrescit,  
& natiuæ cicatrices attriores quàm iuniori-  
bus habentur : est enim quasi vibicatum  
corpus eorum totum , non ob aliquam cu-  
tis tenuitatem , sed quòd calor defecit.